
 

 

 
květen 2023                                        tschech           

Žij teď! 
__________________________________ 

Vstaň!                                           (Lk 8,54) 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      

 

Milí přátelé go4peace, 

 

ŽÍT můžeš jen TEĎ. To je svatá pravda! Protože VČEREJŠEK už zpět vrátit nejde a Ty ho 

nemůžeš znovu prožít nebo něco změnit a ZÍTŘEK zase ještě nemáš vůbec ve svých rukou. I přesto 

však není vůbec jednoduché žít v přítomném okamžiku, žít TEĎ. Je snadné zůstávat ve starých 

dobrých časech a stavět se k novým věcem stylem: To tu ještě nikdy nebylo! Nebo se pevně držet 

zarytých zvyků se slovy: „Tak to bylo vždycky!” A když náš pohled zamíří zase naopak dopředu, 

ocitneme se v nějaké vysněné budoucnosti, která není vůbec tou naší. Setrvávání v minulosti nebo 

v budoucnosti nám znemožňuje žít v přítomném okamžiku.  

 

„Vstaň!“ (Lk 8,54) říká Ježíš dívce, která utekla do svého malého světa. Něco ji ochromilo 

a znemožnilo znovu najít svůj život. Bylo to ještě horší. Život ji úplně opustil. Je mrtvá. V tomto 

stavu se k ní Ježíš přiblíží. Osloví ji a volá ji do přítomnosti: „Vstaň!“ Když to dívka uslyší, vrátí 

se jí život zpět a ona OKAMŽITĚ vstane.  

 

Pro jednoho muže středního věku bylo taktéž velmi těžké se nějak najít. Těžké psychické 

obtíže se držely na jeho duši jako olovo a často mu bránily v nádechu. Znovu a znovu se ocital na 

odborných klinikách. Pomalu se ale svou kamenitou půdou svého života propracovával. Přišel na 

to, že štěstí se dá v přítomném okamžiku najít vždy. Dostalo se k němu, že se ukrajinské děti chtějí 

zapojit do tříkrálové sbírky. Jazyk a znalost místa byly však pro tyto děti stále velkou překážkou. 

Nabídl tedy jejich rodičům, že s nimi v ten den bude po ulicích chodit on. S radostí to přijali. Když 

jsem ho později potkal, řekl mi: „Ten největší dar jsem v ten den dostal. Byla to radost, kterou jsem 

cítil v srdcích těchto dětí. Naplnila mi srdce.!“ -Žij v přítomném okamžiku. Žij TEĎ! 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


